Hatta bazen aynı kültür içerisinde dahi

bilgi yaklaşımına bağlı olarak birbirine taban tabana zıt görüşler ileri sürülebiliyordu.

Kitlesel ölümlere neden olan veba hastalığı hakkında, ortaya çıktığı dönemde kimileri,

hastalığın cinlerden kaynaklandığını iddia ediyordu. İbnü’n-Nefîs (ö. 687/1288) ve İbn

Sînâ (ö. 428/ 1037) gibi tıpçılar ise hastalığın bozulan hava kalitesinden, durgun

olduğu için pislenen sudan, savaş meydanında defnedilmedikleri için bozulan insan

cesetlerinden kaynaklanabileceği, korunmak için giysilerin ve bedenin temizliğine

dikkat edilmesi gibi gözlem ve araştırmaya dayalı bir yaklaşım sergilemekteydiler